



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

List intencyjny z BGK ws. w sprawie współpracy we wdrażaniu instrumentów finansowych w ramach WRPO 2014+ podpisany

22 marca br. w Warszawie, podczas spotkania Instytucji Zarządzających regionalnymi programami operacyjnymi zatytułowanego „Wdrażanie instrumentów finansowych w perspektywie 2014-2020 w modelu Fund of Funds (funduszu funduszy)”, zorganizowanego wspólnie przez Województwo Wielkopolskie i BGK, Leszek Wojtasiak – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego podpisał List intencyjny z BGK, określający kierunkowe zasady przyszłej współpracy pomiędzy Zarządem a Bankiem. Podpisanie Listu intencyjnego przez Wielkopolskę, jako pierwszy region w kraju, jest formalnym rozpoczęciem negocjacji umowy z Bankiem, na podstawie której będzie możliwe wdrażanie przez BGK w ramach środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ instrumentów finansowych, czyli pozadotacyjnej formy finansowania.

Województwo Wielkopolskie jest pierwszym regionem w kraju, który przystępuje do zaawansowanych negocjacji z BGK w sprawie wdrażania instrumentów finansowych z nowej perspektywy. „Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o przekazaniu środków z WRPO 2014+ na rzecz instrumentów finansowych w oparciu o wyniki przeprowadzonego badania ewaluacyjnego, analizującego m.in. wpływ dotychczasowych programów JEREMIE i JESSICA (tzw. analizy ex-ante). W badaniu oceniliśmy, jaka powinna być skala i przeznaczenie nowych instrumentów finansowych w kontekście zidentyfikowanych potrzeb inwestycyjnych różnorodnych podmiotów prywatnych i publicznych. To był warunek podjęcia prac przygotowawczych i działań zmierzających do opracowania systemu wdrażania instrumentów finansowych. Braliśmy także pod uwagę rekomendacje w zakresie wykorzystania dotychczasowego modelu funduszu funduszy, zarządzanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Należy jeszcze podkreślić, iż samo podpisanie umowy pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a BGK jest skorelowane z wyjaśnieniem przez Komisję Europejską oraz Ministerstwo Rozwoju kwestii natury prawnej dotyczącej sposobu powierzenia bankowi funkcji menadżera funduszu funduszy” – powiedział Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

W okresie programowania na lata 2014-2020 Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza przeznaczyć ze środków WRPO 2014+ na wdrażanie instrumentów finansowych kwotę w wysokości ok. 186 mln euro na wsparcie projektów z zakresu rozwoju przedsiębiorczości, wzmocnienia efektywności energetycznej oraz rewitalizacji. Należy zaznaczyć, że zarówno decyzja o przeznaczeniu tak wysokiej alokacji na instrumenty finansowe, jak i o podjęciu współpracy z BGK jako potencjalnym menadżerem funduszu funduszy, bazuje również na dotychczasowych efektach realizacji pozadotacyjnych form finansowania w postaci pożyczek i poręczeń w ramach wdrażanych ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (WRPO 2007-2013) Inicjatyw JEREMIE i JESSICA. Obie Inicjatywy realizowane są z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jako partnerem, a województwo wielkopolskie jest pionierem i liderem w ich wdrażaniu na skalę krajową, co przekłada się na największą w Polsce liczbę umów z ostatecznymi odbiorcami (przedsiębiorcami oraz projektami miejskimi) w ramach Inicjatyw i wysoki poziom zaangażowania dodatkowego w stosunku do środków publicznych kapitału pochodzącego od inwestorów prywatnych (dźwigni finansowej).





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie